
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SENTENTIE van 25 november 2021 
 
Inzake TAA/SL/0412/2021 
 
 
Mr. X 
 
 
 
I .  DE PROCEDURE 
 
 
De voorzitter van de tuchtraad heeft mr. X bij aangetekend schrijven, gedateerd 24 
september 2021 en verzonden op 27 september 2021, opgeroepen om te verschijnen voor 
de tuchtraad voor advocaten van de ordes van het rechtsgebied van het hof van beroep te 
Antwerpen, kamer 2, op de zitting van donderdag 28 oktober 2021 om 14uur. 
 
De tuchtraad heeft de zaak op 28 oktober 2021 behandeld  in openbare zitting en de 
rechtspleging geschiedde in het Nederlands. 
 
Mr. X  was aanwezig ter zitting. 
 
Vice-stafhouder mr. Q  werd gehoord in zijn verslag. 
 
Mr. X werd gehoord in zijn middelen van verdediging. 
 
De uitspraak gebeurt in openbare zitting. 
 
 
 
II. TENLASTELEGGINGEN 
 
Mr. X werd opgeroepen om zijn verdediging waar te nemen en om uitspraak te horen doen 
over het volgende feit dat hem ten laste wordt gelegd : 
 
“In strijd met artikel 53,2de lid en artikel 57 van de codex, voor het gerechtelijk jaar 2019-
2020, onvoldoende permanente vormingspunten verzameld te hebben, met name 6, of een 
tekort van 14 punten.” 
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Het betreft een inbreuk strijdig met de beginselen van waardigheid, rechtschapenheid en 
kiesheid, die aan het beroep van de advocaat ten grondslag liggen en zoals die worden 
vermeld in art. 1 van de codex deontologie voor advocaten.   
 
Op grond van de artikelen 455 en 456 Ger.W. komt het aan de tuchtraad toe hierop toe te 
zien en die inbreuken desgevallend te bestraffen om een behoorlijke beroepsuitoefening te 
waarborgen. 
 
 
 
III. BEOORDELING VAN DE TENLASTELEGGINGEN 
 
Naar aanleiding van de jaarlijkse controle met betrekking tot de permanente 
vormingspunten wordt vastgesteld dat mr. X een tekort heeft van 14 punten voor het 
gerechtelijk jaar 2019-2020.   
 
Per mail van 24 november 2020 van de stafhouder van de balie Limburg wordt mr. X de kans 
geboden om het tekort aan punten voor het jaar 2019-2020 in te halen in het jaar 2020-2021 
met name 7 punten in te halen tegen 31 maart 2021 en 7 punten in te halen tegen 31 
augustus 2021. 
 
Mr. X laat na het tekort aan punten in te halen en hij wordt per aangetekend schrijven van 
22 juni 2021 opgeroepen om te verschijnen in het tuchtlokaal te 3500 Hasselt, Parklaan 25 
en dit op 1 juli 2021. 
 
Het proces-verbaal van verhoor van 1 juli 2021, afgenomen door mr. Z, aangesteld 
onderzoeker, vermeldt de aanwezigheid van mr. X die dag, waarbij hij erkent een tekort van 
14 punten te hebben gehaald voor het gerechtelijk jaar 2019-2020. 
 
Ook erkent hij de mail van de stafhouder van 24 november 2020 te hebben ontvangen 
waarin hem de kans werd geboden het tekort aan punten in te halen. 
 
Mr. X verklaart geen gevolg te hebben gegeven aan deze mail van de stafhouder omdat hij 
“de motivatie gewoon niet meer had”. 
 
In zijn verhoor stelt mr. X dat hij tijdens de zomermaanden zal trachten het tekort aan 
punten (14) in te halen naast de 20 punten die ook nog dienen behaald te worden voor het 
gerechtelijk jaar 2020-2021. 
 
Ter zitting bevestigt mr. X zijn verklaring zoals afgenomen op het verhoor van 1 juli 2021. 
 
Mr. X erkent dan ook de feiten die door de tuchtraad als bewezen worden verklaard. 
 
 
 
 



IV. SANCTIE 
 
Bij het opleggen van de sanctie houdt de tuchtraad rekening met de aard en de ernst van de 
feiten en het gegeven dat mr. X, uiteindelijk, naar eigen zeggen, wèl het tekort  van 14 
punten heeft ingehaald, maar voor het jaar 2020-2021 geen enkel punt heeft behaald.  
 
De tuchtraad legt aan mr. X een schorsing op van 15 dagen met dien verstande dat het 
geheel van de schorsing wordt uitgesteld gedurende 2 jaren op voorwaarde dat er geen 
nieuwe tuchtsanctie wordt opgelopen. 
 
 
 
 
OM DEZE REDENEN 
DE TUCHTRAAD VOOR ADVOCATEN VAN DE ORDES VAN HET RECHTSGEBIED VAN HET HOF 
VAN BEROEP TE ANTWERPEN, 
 
 
Rechtsprekend in tuchtzaken, in eerste aanleg op tegenspraak; 
 
Verklaart de tuchtvervolging toelaatbaar; 
 
Verklaart de tenlastelegging bewezen; 
 
Legt mr. X een schorsing op voor een periode van 15 dagen met uitstel gedurende een 
periode van 2 jaren, ingaande op datum waarop deze beslissing kracht van gewijsde zal 
bekomen hebben, met als voorwaarde dat tijdens deze periode geen nieuwe tuchtsanctie 
zou worden opgelopen; 
 
Hebben deelgenomen aan de behandeling en de beraadslaging: 

 

Stafhouder Greet Schreurs advocaat balie Limburg, voorzitter 

 

De assessoren: 

Mr. Tom Raskin, advocaat balie Limburg 

Mr. André Gerkens, advocaat balie Limburg 

Mr. Johan De Weerdt, advocaat balie provincie Antwerpen 

Mr. Dirk Wuyts, advocaat balie provincie Antwerpen 

 

 

Was aanwezig bij de behandeling: 

de secretaris, Mr. Tom Peeters, advocaat balie provincie Antwerpen 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Waren aanwezig bij de uitspraak: 

Stafhouder Greet Schreurs advocaat balie Limburg, voorzitter 

Mr. Tom Peeters, secretaris, advocaat balie provincie Antwerpen 

 

 

Aldus gewezen en uitgesproken te Antwerpen op 25 november 2021, 

 

 

 

Mr. Greet Schreurs Mr. Tom Peeters  

Voorzitter Secretaris  

 

 

 

 

Mr. André Gerkens Mr. Tom Raskin 

Assessor Assessor 

 

 

 

 

Mr. Johan De Weerdt Mr. Dirk Wuyts  

Assessor Assessor 

 

 
 


